
                                        Comune di Marigliano 
    Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE II SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 
 

Registro  Generale n. ___1041_____del_____03/09/2019______ 
 
 

Registro  Settore  n. 240 del  02/09/2019 
 

OGGETTO – Impegno spesa  Affidamento incarichi di addetto alla Comunicazione del Comune di 
Marigliano  

       
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                                                                   
                                                             

Il Responsabile II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile II Settore 
 Premesso che: 

 il Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021 è stata approvato nella seduta di C.C. del 
16/04/2019;  
 con Delibera di G.C. n. 79/2019 sono stati approvati i PEG 2019/2021; 
 con Determina II Settore n. 218/2019 si prendeva atto della graduatoria finale di merito 
redatta dalla Commissione esaminatrice per l’affidamento dell’incarico di n. 2 addetti alla 
comunicazione del Comune di Marigliano a far data dal 01/09/2019; 

  Dato atto che i candidati risultati ai primi due posti della graduatoria di merito , che hanno 
accettato l’incarico sottoscrivendo il relativo disciplinare, sono i sigg.:  

1. Monda Saverio  
2. Cerciello Valentina   

Ritenuto, pertanto, affidare l’incarico di addetto alla comunicazione del Comune di Marigliano, nel 
periodo 01/09/2019-31/12/2019, ai sigg.: 

• Monda Saverio nato  a Napoli, il 08/08/1983  e residente in Marigliano al Corso Vittorio 
Emanuele III, 247  C.F. MNDSVR83M08F839I P.Iva 09081561210; 

• Cerciello Valentina nata  a Napoli, il 11/06/1984  e residente in Marigliano alla Via Faibano, 
49  C.F. CRCVNT84H51F839Y P.Iva 09079851219; 

Dato atto che Il compenso per il presente incarico è stato determinato nell’importo mensile di € 
1.313,57; 
Viste le dichiarazioni di fiscalità, agli atti d’ufficio, da cui risulta che i su indicati incaricati sono in 
regime forfettario; 
Viste le dichiarazioni di inquadramento previdenziale :  
prot. gen. 15027/2019 per Cerciello  Valentina 
prot. gen. per Monda Saverio 
Dato atto che: 
 pertanto, null’altro è dovuto ai sopra indicati incaricati, oltre al compenso mensile di € 
1.313,57, cadauno, per mesi quattro dal 01/09/2019 al 31/12/2019; 
 il compenso mensile di € 1.313,57 sarà liquidato previa presentazione di fattura elettronica 
e dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• la L. 208/2015 
• il D. Lgs. 50/2016 
• il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011; 
• lo Statuto  Comunale; 
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• il regolamento comunale di contabilità; 
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

                 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Impegnare la somma totale di € 10.508,56 quale compenso per l’incarico di addetti alla 
comunicazione del Comune di Marigliano nel periodo 01/09/2019-31/12/2019 in favore di:  

• Monda Saverio nato  a Napoli, il 08/08/1983  e residente in Marigliano al Corso Vittorio 
Emanuele III, 247  C.F. MNDSVR83M08F839I P.Iva 090815612010 la somma di  € 
5.254,28, quale compenso per l’incarico di addetto alla comunicazione per il periodo 
01/09/2019-31/12/2019; 

• Cerciello Valentina, nata  a Napoli, il 11/06/1984  e residente in Marigliano alla Via Faibano, 
49  C.F. CRCVNT84H51F839Y P.Iva  09079851219, la somma di € 5.254,28 quale 
compenso per l’incarico di addetto alla comunicazione per il periodo 01/09/2019-
31/12/2019; 

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:  
 

  
Identificativo 

Con 
 

to FIN 
(V liv. piano 

dei conti) 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’  
 Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Program

ma/ Titolo 

(obbligatorio 
dall'anno 
2016) 

CP/ 
FPV 

2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es. 
Succ. 
Euro 

1039/14 0101103  CP 10.508,56    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa; 

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente;  

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  

Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;  

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line          



        

Il Responsabile II Settore 
I.D. Angelo Buonincontri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


	    Città Metropolitana di Napoli

